Triama-
la depre-
camur.

ME-

MEDITATIO XV.

Missio discipulorum ad prædicandum per Iudæam.

PUNCTUM PRIMUM.

Necessitas mittendi: ait enim: *Messis quidem multa, operarii autem pauci: rogare ergo dominum messis, ut mittat operarios in messem suam.* Messis multa electorum expectantium prædicationem Evangelii, operarii pauci: nam plerique refugiunt laborem, aut in eo non lucrum animarum, sed proprium quærunt. Pauci se disponunt, ut idonei fiant: sed resistunt mittere volenti. Dominus messis est Christus: hic rogandus, quia nemo sponte sua potest mittere manum in alienam messem. Vult rogari, quia ad executionem providentiæ & decretorum Dei medium est aptissimum oratio: &, ut insinuet, non sua interesse, cum inde nihil referat, sed hominum ipsorum rem agi. Nihilominus, necdum rogatus statim misit, pro charitate, desiderioque hominum salutis.

Mat. 9.
37.
Luc. 10.
2.
Operarii pauci.

PUNCTUM II.

Binos mittit, ad commendandam mutuam charitatem, & quia *Frater, qui adjuvatur à fratre, quasi civitas firma: & Si unus ceciderit, ab altero fulcietur. Va soli, quia cum ceciderit, non habet sublevantem se.* Et, *Vbi duo vel tres sunt congregati in nomine meo, ibi sum in medio.*

I.
Curbi-
nos
Prov.
18.9.
Eccl. 4.
10.
Mat. 18.
20.

T 5

medio eorum. Nec solum causâ auxilii, sed etiam mutuò sibi testes sint impensæ operæ. Deinde impertit potestatem miraculorum: *Infirmos curate, mortuos suscite, leprosos mundate, Dæmones eijcite.* Nempe ut prædicationi ipsorum conciliaret auctoritatem, cum essent alioquin idiotæ & simplices, Subjicit: *Gratis accepistis, gratis date.* In primo commendat humilitatem, ne sibi adscribant. Quare redeuntes cum gaudio, quod sibi dæmonia subjiciatur, represserunt exemplo Luciferi, dicens: *Videbam Sathanam, sicut fulgur de celo cadentem.* In secundo commendat liberalitatem benefaciendi, nulla expectata compensatione, quo majorem à Deo referant. Nam reprehenduntur, qui aliter agunt.

2. Potentiam dat suam. *Mat. 10. 8.* Mandat humilitatem. *Luc. 10. 17.* *Malac. 1. 10.* *Mat. 10. 16.* *Quis est in vobis, qui claudat ostia & incendat altare meum gratuito?*

PUNCTUM III.

6. Virtutes commendantur. Mansuetudo. Patientia. Charitas. Fiducia. *Isa. 11. 6.*

INstituit Dominus discipulos ad missionem. *Ecce ego mitto vos, sicut oves in medio luporum; estote ergo prudentes, sicut serpentes, & simplices, sicut columbae.* Ubi sex virtutes eis commendat: *Mansuetudinem* ovium, ut nec læsi nocent: *Patientiam* in ferendis incommodis illatis: *Charitatem*, impendendo se totos utilitati aliorum, sicut oves lac, lanam & carnem suam præbent: *Fiduciam* in pastore suo, tanquam oves, quæ se tueri nequeunt. Quare ait. *Ecce ego mitto vos, ut pastor oves:* Confidite, quamvis inter lupos. Hoc enim est tempus, de quo prædi-

Etum:

atum: *Habitabit lupus cum agno, & pardus cum* Pruden-
hædo accubabunt, &c. Item prudentiam serpen- tia,
tum, ut caput à vulnere abscondant, quando ne-
queunt corpus, cætera perdant, dum animam
servent, & obturent aures ad voces incantan-
tium, malèque suadentium. Atque ut serpens
observavit tempus locumque aptum ad sedu-
cendam Evam: ita ipsi ad Evangelium insi-
nuandum. Postremò *simplicitatem columbinam*, Simpli-
ne prudentia sit vulpina & fraudulenta, sed abs- citas.
que felle, sincera. *Oculi tui columbarum*, quales *Cant. 1.*
Christi in quem *Descendit Spiritus Sanctus. sicut* *15.*
columba. Det ille mihi, ut nôrim prudentiam *Luc. 3.*
cum simplicitate conjungere. *22.*

PUNCTUM IV.

VItæ rationem modumque præscribit. 1. Ve-
tat superflua, ut sunt pretiosa. *Nolite possi-* Super-
dere aurum, neque argentum, neque pecuniam in flua reji-
zonis vestris. Et in communibus vetat non ne- cit.
cessaria: *Non peram in via, neque duas tunicas,* *Mat. 10.*
si sufficit altera, neque calceamenta mutatoria, *9.*
neque virgam: quamvis minima, quibus care-
re valeas, jubet abjicere. Quin in planè neces-
sariis vult eos Deo fidere. *Dignus est enim o-* *Luc. 22.*
perarius cibo suo. Suppeditabit eis, qui mittit. *35.*
Unde in cæna ultima dicebat: *Quando misi vos*
sine sacculo & calceamentis, nunquid aliquid de- Sine so-
fuit vobis? Nihil. Planè omni sollicitudine licitudi-
temporali liberos esse vult, qui evangelizant, & ne tem-
si bene porali,

si bene officio fungantur, in eo satis subsidii eos habere ad vitæ necessaria, quæ jure suo expectare à mittente Deo possunt, ac debent, qui excitabit homines, ut ipsis subveniant, etiam abundanter. Voluit Christus exercere suos in quadam perfecta fiducia divinæ erga se providentia. Non tamen ista præcepit, in posterum rigidè observanda: sed voluit solum, ut ad eam formam, quoad fieri posset, Apostolici viri adniterentur. Amplius prohibet, *Neminem in via salutaveritis*: videlicet, ne à suscepto negotio se retardari sinant per officiosas salutationes, & non necessaria officia: alioqui vulgè salutari hospites suos, & pacem eis impertiri. *In quamcunque domum intraveritis, dicite: pax huic domui. Quod si ibi fuerit filius pacis, requiescet super illum pax vestra; sin autem, ad vos revertetur.* Significat prædicationem fore efficacem in filiis pacis, qui præordinati sunt ad vitam æternam: quod si tales non fuerint, nihilominus ipsos operæ suæ fructum relatu-
 Luc. 10. 4. Nec salu-
 Luc. 10. 5. lutent.
 lutari hospites suos, & pacem eis impertiri. In
 quamcunque domum intraveritis, dicite: pax hu-
 ic domui. Quod si ibi fuerit filius pacis, requi-
 escet super illum pax vestra; sin autem, ad vos
 revertetur. Significat prædicationem fore
 efficacem in filiis pacis, qui præordinati sunt
 ad vitam æternam: quod si tales non fue-
 rint, nihilominus ipsos operæ suæ fructum re-
 laturos.